Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme
discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo
randômico).

10.DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 1.081.883,61(um milhão e oitenta e um
mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavo), obtidos de acordo com a média calculada
entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo.

11.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

O critério de  julgamento será por  “MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE”.
4.1. A Proposta de Preços deverão abranger todos os custos necessários à entrega dos produtos em perfeitas
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para
contratação é de R$ 1.081.883,61 (um milhão , oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e
sessenta e um centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no
mercado e constantes no processo.

ESPECIFICAÇÕES Conserto de Pneus
LOTE ITEM DESCRIÇÃO U.F. QUANT.

MÍNIMA
QUANT.
MÁXIMA

VALOR
UNITÁRIO